
ПРОТОКОЛ № 41 
заседания постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу по вопросам: 
1. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2015 № 820-V ДГ 
«О бюджете городского округа город Сургут на 2016 год». 
2. О внесении изменений в решение Думы города от 25.02.2015  
№ 652-V ДГ «Об определении последовательности и порядка разработки 
документов стратегического планирования и их содержания». 
3. О пожертвовании муниципального движимого имущества ребёнку-
инвалиду. 
4. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества на 2015 год. 
5. О внесении изменения в решение Думы города от 26.12.2012 № 281-V ДГ 
«Об утверждении методики расчёта арендной платы за пользование 
муниципальным имуществом, расположенным на территории города». 
6. О внесении изменения в решение Думы города от 28.06.2007  
№ 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, 
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 
и работающих в организациях, финансируемых из средств местного 
бюджета». 
7. О внесении изменений в решение Думы города от 07.05.2015  
№ 692-V ДГ «О размере компенсации расходов на оплату содержания  
и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан». 
8. О возможности применения адресно-социального характера 
предоставления компенсаций, утверждённых решениями Думы города  
от 07.05.2015 № 692-V ДГ «О размере компенсации расходов на оплату 
содержания и текущего ремонта жилых помещений отдельным категориям 
граждан», от 07.05.2015 № 693-V ДГ «О размере компенсации расходов  
на оплату коммунальных услуг отдельным категориям граждан» 
(предоставления компенсаций по категориям граждан (преимущественно 
малоимущим и малообеспеченным гражданам), а не по адресам жилых 
помещений). 
 
г. Сургут 
10.02.2016 
 
14.30 
зал заседаний Думы города 
 
Присутствовали: 
члены постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам  
и имуществу, депутаты Думы города – 6: 
Красноярова Н.А. – по избирательному округу № 2, 

заместитель Председателя Думы города, 
председатель комитета 

Бондаренко С.А. – по избирательному округу № 3, 
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Куза Р.Р. 
 
Болотов В.Н. 

 
– 
 
– 

Председатель Думы города 
по избирательному округу № 5, 
заместитель председателя комитета 
по избирательному округу № 6 

Мызгин О.Ф. 
Дьячков Е.В. 

– 
– 

по избирательному округу № 11 
по избирательному округу № 25, 
заместитель Председателя Думы города 

депутаты Думы города – 5:   

Алексеев А.П. 
Булих А.И. 
Слепов М.Н. 
Пахотин Д.С. 
Айсин Р.Р. 

– 
– 
– 
– 
– 

по избирательному округу № 4 
по избирательному округу № 7 
по избирательному округу № 13 
по избирательному округу № 23 
по избирательному округу № 24 

 
Список присутствующих прилагается 
 
С аудиозаписью заседания постоянного комитета Думы города по бюджету, 
налогам, финансам и имуществу можно ознакомиться в аппарате Думы 
города 
 
Председательствующий: Красноярова Н.А. – председатель комитета, 

заместитель Председателя Думы города 
 
I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 22.12.2015 № 820-V ДГ «О БЮДЖЕТЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СУРГУТ НА 2016 ГОД»  

 
   Докладывала Шерстнева А.Ю. – директор департамента 

финансов Администрации города 
 
   Проинформировала о том, что проект решения подготовлен 

в связи с обращениями главных распорядителей бюджетных 
средств о необходимости оперативного обеспечения ряда 
расходных обязательств города. В составе изменений 
предложено также отразить остаток средств на счёте 
бюджета по итогам исполнения бюджета за прошлый год. 
Данный источник финансирования уже был утверждён  
в бюджете, но фактический остаток превысил ожидаемый  
на 193 млн. рублей. За счёт данного источника предложено 
уменьшить объём плановых заимствований города.  

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
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 Сообщила, что проект решения согласован в аппарате Думы 
города без замечаний, имеется положительное заключение 
Контрольно-счетной палаты города (далее – КСП) на проект. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города принять проект решения  

с учётом согласованных поправок. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 5 (единогласно) 
    (депутат Куза Р.Р. не принимал участие в голосовании) 
 
                  (принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 47-м заседании Думы 

принять проект решения «О внесении изменений в решение 
Думы города от 22.12.2015 № 820-V ДГ «О бюджете 
городского округа город Сургут на 2016 год» с учётом 
согласованных поправок. 

 
II. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 25.02.2015 № 652-V ДГ «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ 
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ И ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ 
ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ 
И ИХ СОДЕРЖАНИЯ» 

 
   Докладывал Кирницкий Е.В. – и.о. директора департамента 

по экономической политике Администрации города 
 
   Сообщил, что проект решения подготовлен с целью 

конкретизации порядка утверждения плана мероприятий  
по реализации стратегии социально-экономического 
развития города. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
   Пояснила нецелесообразность принятия предложенных 

проектом изменений, поскольку процедура принятия 
решений Думы подробно прописана в Регламенте Думы 
города. 

 
   В обсуждении вопроса принимали участие депутаты 

Бондаренко С.А., Болотов В.Н., Айсин Р.Р., Дьячков Е.В. 
 
ВЫСТУПИЛА: Мединцева С.Г. – начальник управления экономического 

развития департамента по экономической политике 
Администрации города 
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   Пояснила, что с даты утверждения стратегии социально-
экономического развития города у Администрации имеется 
пять месяцев для утверждения плана мероприятий по её 
реализации. В этот период проходит процесс согласования 
плана мероприятий Думой города. Для того чтобы 
уложиться в 5-месячный срок, представленным проектом 
решения предлагается ограничить сроки согласования плана 
мероприятий. 

 
ВЫСТУПИЛА: Ануфриева Е.А. – руководитель аппарата Думы города 
 
   Пояснила, что согласно представленной настоящим 

проектом формулировке предполагается, что решение  
об отклонении проекта решения Думы о согласовании плана 
мероприятий уже вынесено, после этого депутаты должны 
ещё раз сформулировать свои замечания и в 30-дневный 
срок в письменном виде направить их в Администрацию 
города для подготовки нового проекта решения.  
В этом предложенные проектом изменения вступают  
в противоречие с действующим Регламентом Думы города. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: На основании предложения Председателя Думы города 

Бондаренко С.А. рекомендовать Думе города отклонить 
проект решения. 

 
ВЫСТУПИЛ: Попов Д.В. – Глава города 
 
   Сообщил, что отзовёт проект решения до заседания Думы 

города. 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Исключить проект решения из проекта повестки дня 47-го 

заседания Думы города. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 (единогласно) 
 
                  (принимается) 
 
РЕШИЛИ: На основании предложения Главы города Попова Д.В. 

рекомендовать Думе города исключить из проекта повестки 
дня 47-го заседания Думы вопрос «О внесении изменений  
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в решение Думы города от 25.02.2015 № 652-V ДГ  
«Об определении последовательности и порядка разработки 
документов стратегического планирования и их 
содержания». 

 
III. СЛУШАЛИ: О ПОЖЕРТВОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИ-

МОГО ИМУЩЕСТВА РЕБЁНКУ-ИНВАЛИДУ 
 

Докладывала Османкина Т.Н. – директор департамента 
образования Администрации города  

 
 Сообщила, что проектом решения предлагается передать 

комплект компьютерного оборудования стоимостью  
96 211 рублей, используемое ребёнком-инвалидом при 
получении основного среднего общего образования, для 
дальнейшего получения им среднего профессионального 
образования. 

 Оборудование было приобретено Департаментом 
образования и молодёжной политики ХМАО – Югры  
и передано в собственность муниципальным образованиям. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
  Сообщила, что проект решения согласован в аппарате Думы 

города без замечаний, на проект имеется положительное 
заключение КСП. 

 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 47-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 (единогласно) 
 
                 (принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 47-м заседании Думы 

принять проект решения «О пожертвовании муниципального 
движимого имущества ребёнку-инвалиду» в представленной 
редакции. 

 
IV. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
НА 2015 ГОД 

 
Докладывал Пешков С.М. – председатель комитета  
по управлению имуществом Администрации города 
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  Представил отчёт о выполнении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества на 2015 год. 

  Отметил, что поступления в бюджет города от приватизации 
имущества ожидались в размере 79 123 828 рублей, 
фактическое поступление средств составило  
169 449 661 рубль. 

 
  Вопросов к докладчику не поступило. 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
  Сообщила, что на проект решения поступило положительное 

заключение КСП, замечания аппарата Думы отсутствуют. 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 47-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 (единогласно) 
 
                 (принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 47-м заседании Думы 

принять проект решения «Об отчёте о выполнении 
прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества на 2015 год» в представленной редакции. 

 
V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 26.12.2012 № 281-V ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МЕТОДИКИ РАСЧЁТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ, 
РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА» 

 
Докладывал Пешков С.М. – председатель комитета  
по управлению имуществом Администрации города 

 
  Вкратце изложил суть предлагаемых проектом изменений. 
  Сообщил, что по замечаниям аппарата Думы города и КСП  

к проекту решения подготовлена таблица поправок.  
С предложением депутата Болотова В.Н. о переносе срока 
ежегодного индексирования базовых ставок арендной платы 
с учётом индекса потребительских цен с 01.01.2016  
на 01.01.2017 Администрация города также согласилась, 
однако необходимо учитывать, что в результате принятия 
такой поправки размер недополученных доходов бюджета 
города за год составит 8 420 504 рубля. 
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 В обсуждении вопроса приняли участие депутаты 

Красноярова Н.А., Айсин Р.Р., Болотов В.Н., Дьячков Е.В.  
и заместитель главы Администрации города Шатунов А.А. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 47-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом согласованных поправок  
и поправки, предложенной депутатом Болотовым В.Н.,  
о переносе срока ежегодного индексирования базовых 
ставок арендной платы с учётом индекса потребительских 
цен с 01.01.2016 на 01.01.2017. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 (единогласно) 
 
                 (принимается) 
 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 47-м заседании Думы 

принять проект решения «О внесении изменения в решение 
Думы города от 26.12.2012 № 281-V ДГ «Об утверждении 
методики расчёта арендной платы за пользование 
муниципальным имуществом, расположенным  
на территории города» с учётом поправок. 

 
VI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  
О ГАРАНТИЯХ И КОМПЕНСАЦИЯХ ДЛЯ ЛИЦ, 
ПРОЖИВАЮЩИХ В РАЙОНАХ КРАЙНЕГО СЕВЕРА  
И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЯХ  
И РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ФИНАНСИ-
РУЕМЫХ ИЗ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА» 

 
Докладывал Горобец В.Г. – депутат Думы города  

 
  Проинформировал о предлагаемых проектом изменениях  

в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ. 
 
  В обсуждении вопроса участвовали депутаты Горобец В.Г., 

Красноярова Н.А., Болотов В.Н., Дьячков Е.В., Куза Р.Р., 
Бондаренко С.А., Глава города Попов Д.В. 

 
ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
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  Сообщил, что на практике при предоставлении отчётности 
возникает множество абсурдных ситуаций. 

  Необходимо продумать, какой состав документации при 
каких условиях может быть использован для подтверждения 
расходов в целях учёта налога на доходы физических лиц. 

 
ПРЕДЛОЖИЛ: Создать рабочую группу с участием бухгалтеров и юристов, 

чтобы проработать предложенные формулировки и найти 
компромиссное решение. 

 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Исключить проект решения из проекта повестки дня  

47-го заседания Думы города, создать рабочую группу для 
рассмотрения вопроса. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 (единогласно) 
 
                 (принимается) 
 
ВЫСТУПИЛА: Володина И.И. – Председатель Контрольно-счетной палаты 

города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Включить в рабочую группу представителей КСП. 
 
РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Думы города исключить из проекта 

повестки дня 47-го заседания Думы вопрос «О внесении 
изменения в решение Думы города от 28.06.2007  
№ 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях 
для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера  
и приравненных к ним местностях и работающих  
в организациях, финансируемых из средств местного 
бюджета». 

  2. В Думе города создать рабочую группу для рассмотрения 
предложенных депутатом Горобцом В.Г. изменений  
в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ. 

 
VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 07.05.2015 № 692-V ДГ «О РАЗМЕРЕ 
КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ 
СОДЕРЖАНИЯ И ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН» 

 
Докладывал Кочетков В.В. – директор департамента 
городского хозяйства Администрации города 
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Проинформировал о предлагаемых проектом изменениях  
в указанное решение Думы города. 
 

  Вопросов к докладчику не поступило. 
 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 
Председателя Думы города 
 
Сообщила, что проект решения согласован в аппарате Думы 
города без замечаний, имеются замечания КСП, с которыми 
Администрация города согласна. 
 

ПРЕДЛОЖИЛА: Рекомендовать Думе города на 47-м заседании Думы 
принять проект решения с учётом согласованных поправок. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 (единогласно) 
 
                 (принимается) 

 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города на 47-м заседании Думы 

принять проект решения «О внесении изменений в решение 
Думы города от 07.05.2015 № 692-V ДГ «О размере 
компенсации расходов на оплату содержания и текущего 
ремонта жилых помещений отдельным категориям граждан» 
с учётом согласованных поправок. 

 
VIII. СЛУШАЛИ: О ВОЗМОЖНОСТИ ПРИМЕНЕНИЯ АДРЕСНО-

СОЦИАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
КОМПЕНСАЦИЙ, УТВЕРЖДЁННЫХ РЕШЕНИЯМИ 
ДУМЫ ГОРОДА ОТ 07.05.2015 № 692-V ДГ «О РАЗМЕРЕ 
КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ 
СОДЕРЖАНИЯ И ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН», 
ОТ 07.05.2015 № 693-V ДГ «О РАЗМЕРЕ КОМПЕНСАЦИИ 
РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН» 
(ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИЙ ПО КАТЕГО-
РИЯМ ГРАЖДАН (ПРЕИМУЩЕСТВЕННО МАЛО-
ИМУЩИМ И МАЛООБЕСПЕЧЕННЫМ ГРАЖДАНАМ),  
А НЕ ПО АДРЕСАМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ) 

 
Докладывал Кочетков В.В. – директор департамента 
городского хозяйства Администрации города 
 
Кратко проинформировал по существу вопроса. 
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Сообщил, что в 2015 году по сравнению с 2014 годом  
в результате проведённых мероприятий затраты бюджета  
на компенсацию гражданам расходов на оплату содержания 
и ремонта жилых помещений сократились на 36,3 %. 
Заметил, что согласно Жилищному кодексу РФ не 
допускается повышение размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги выше предельного индекса 
изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги, утверждённого субъектом РФ.  
В связи с этим компенсировать расходы граждан на оплату 
коммунальных услуг сверх предельного индекса роста 
тарифа является обязанностью города. 

 
 В обсуждении вопроса приняли участие депутаты  

Болотов В.Н., Булих А.И., Пахотин Д.С., Айсин Р.Р. 
 
ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – председатель комитета, заместитель 

Председателя Думы города 
 
ПРЕДЛОЖИЛА: Принять информацию по вопросу к сведению. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6 (единогласно) 
 
                 (принимается) 

 
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Администрации города  

по вопросу о возможности применения адресно-социального 
характера предоставления компенсаций, утверждённых 
решениями Думы города от 07.05.2015 № 692-V ДГ,  
от 07.05.2015 № 693-V ДГ (предоставления компенсаций  
по категориям граждан (преимущественно малоимущим  
и малообеспеченным гражданам), а не по адресам жилых 
помещений). 

 
 
Председатель комитета                Н.А. Красноярова 
 
 
 
Секретарь, 
начальник отдела  
организационного  
и документационного обеспечения  
деятельности Думы города                                                                  И.А. Кочура 
 
Ткачева Ю.С. 
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Список  
присутствующих на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу  
10.02.2016 

 
От Администрации города:  
1.  Попов Д.В. – Глава города 
2.  Шатунов А.А. – заместитель главы Администрации города 
3.  Базаров В.В. – заместитель главы Администрации города 
4.  Османкина Т.Н. – директор департамента образования 
5.  Усов А.В. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства 
6.  Рахматуллина Э.А. – начальник отдела планирования 

экономического анализа и мониторинга 
департамента архитектуры и градострои-
тельства 

7.  Кирницкий Е.В. – и.о. директора департамента по экономи-
ческой политике 

8.  Мединцева С.Г. – начальник управления экономического 
развития департамента по экономической 
политике 

9.  Кочетков В.В. – директор департамента городского хозяйства 
10.  Шерстнева А.Ю. – директор департамента финансов 
11.  Ватагина А.А. – начальник отдела планирования расходов 

управления анализа и сводного 
планирования расходов департамента 
финансов 

12.  Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 
имуществом 

13.  Новикова М.А. – начальник управления бюджетного учёта  
и отчётности – главный бухгалтер 

14.  Савенков А.И. – консультант Главы города 
15.  Ускова В.В. – начальник службы помощников 
От Контрольно-счетной палаты города: 
16.  Володина И.И. – Председатель 
17.  Жуков В.И. – заместитель Председателя 
От прокуратуры города: 
18.  Колокольчиков М.А. – заместитель прокурора города 
От граждан: 
19.  Дроздов С.И.   
20.  Глинских С.Е.   
От аппарата Думы города: 
21.  Ануфриева Е.А. – руководитель  
22.  Маслов И.Е. – консультант Председателя Думы города 
23.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической 

службы – главный бухгалтер 
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24.  Агапитова Т.А. – начальник юридического отдела 
25.  Кочура И.А. – начальник отдела организационного  

и документационного обеспечения 
деятельности Думы города 

26.  Балина Ю.В. – главный специалист отдела 
организационного и документационного 
обеспечения деятельности Думы города 

27.  Ткачева Ю.С. – главный специалист отдела 
организационного и документационного 
обеспечения деятельности Думы города 

От СМИ: 
28.  Бабаев А.А. – телеоператор ТРК «СургутИнформТВ» 
29.  Севостьянова Е.С. – корреспондент ТРК «СургутИнформТВ» 
30.  Зонов Д.О. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 
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